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PROTOKÓŁ Nr VI/2019 
szóstej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 17 maja 2019 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach  powitał 

wszystkich przybyłych na VI sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzył VI sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego               

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu, lista obecności sołtysów stanowi 

załącznik nr 13, lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 14.  

Na sekretarza obrad powołano Radną Karolinę Pieńko. 

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 zakończono o godz. 11:00. 

Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady - "Witam Pana Sierżanta Adama Całka, 

witam Pana Burmistrza z ekipą mu towarzyszącą, no i witam Państwa Radnych. Proszę 

Państwa przystąpmy do realizacji, aha jeszcze chciałem powiedzieć, że jest Nas 11 to 

oznacza, że posiadamy quorum i dzisiaj na Sekretarza zapraszam Panią Karolinę Pieńko, musi 

być jakaś równowaga". 

 

1. Otwarcie i porządek obrad. 

 

 Przewodniczący Rady - "Proszę Państwa czy ktoś z Pań i Panów Radnych ma jakieś 

propozycje dotyczące porządku obrad? Jeśli nie widzę to uważam, że porządek obrad został 

zaakceptowany".  

 

2. Wręczenie podziękowań Sołtysom Gminy Jeziorany w związku z zakończeniem pełnienia 

funkcji. 

 

Burmistrz Jezioran wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli podziękowania                      

i upominki Sołtysom w związku z zakończeniem pełnienia funkcji.  

 

Przewodniczący Rady - "Wszyscy Państwo wiecie, odbyły się wybory Nowych Sołtysów, 

jeśli Państwo pozwolą to tylko przeczytam nazwiska nowych Sołtysów, którzy zastąpili tych, 

którzy pełnili funkcje poprzedniej kadencji".  

 

Przewodniczący Rady odczytał nowo wybranych Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady - "Ale Ja widzę, że bycie Radnym to dobra szkoła, bo potem zostają 

Sołtysami. Wszystkim Państwu gratulujemy i przystępujemy do kolejnego punktu naszych 

obrad".  
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3. Podjęcie uchwał: 

 

1) określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Jeziorany na rok 2019 

oraz określenia sezonu kąpielowego, 

 

Przewodniczący Rady - "Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby w tym punkcie zabrać 

głos? Bardzo proszę Pan Radny Michalski". 

 

Pan Radny Krzysztof Michalski - "Ja chciałem podzielić się swoimi wątpliwościami, co do 

określenia kąpieliska w Kikitach jako kąpielisko, skoro pomost jest w stanie, w którym nie 

można użytkować, zagraża bezpieczeństwu, kąpielisko to nie jest tylko plaża, ale i obszar 

wokół wody, skoro to stwarza zagrożenie dla kapiących się, czy nie trzeba było wyłączyć 

tego odcinka z określenia jako kąpielisko. Kto będzie ponosił odpowiedzialność, na kogo 

będzie scedowana odpowiedzialność za ewentualne jakieś wypadki, uszkodzenia ciała". 

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję bardzo, czy Pan Burmistrz. Bardzo proszę Panie 

Burmistrzu." 

 

Burmistrz Jezioran - "Szanowni Państwo My połowę tą gorszą pomostu w Kikitach w tej 

chwili odetniemy i zdejmiemy tak? Druga połowa zostanie normalnie, nadaje się do 

użytkowania, zrobimy barierkę zabezpieczającą na ten odcinek i na ten rok będzie to 

funkcjonowało w granicach bezpieczeństwa. Mówimy o kąpielisku, czyli mówmy również o 

linii brzegowej, czyli jak gdyby linia brzegowa zostaje nie zmieniona, w sierpniu chcemy 

przystąpić do budowy nowego mola tak".  

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję bardzo". 

 

Pan Radny Krzysztof Michalski - "Do czasu rozpoczęcia sezonu kąpielowego będzie to 

zdemontowane?". 

 

Burmistrz Jezioran - "Połowa tak, oczywiście". 

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Jeśli nie 

widzę, to proszę o odczytanie projektu".  

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego jednogłośnie - 12 głosów "za" 

(12 radnych obecnych). 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  1 do protokołu. 

 

podjęła uchwałę nr VI/44/19  w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Jeziorany na rok 2019 oraz określenia sezonu kąpielowego, 

która stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady - "Ja jeszcze nie dodałem, że jak każda sesja, jest sesja filmowana".  
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2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziorany, 

 

Przewodniczący Rady - "Pani Sekretarz bardzo proszę". 

 

Sekretarz Gminy - "Ja chciałam uzupełnić informację, dotyczącą zmiany uchwały w składzie 

komisji z 7 osób na 4. Pracownik, który zajmuje się komisją mieszkaniową, poinformował 

Mnie, przedstawił skład, ilości osób uczestniczących w spotkaniach w kolejnych czterech 

latach i tak w 2012 roku odbyły się cztery spotkania kolejno uczestniczyły 4 osoby, 3, 6 i 4 

osoby. W 2016 roku 5 członków komisji, 7 i 4. W 2017 roku 4 osoby, w 2018 roku 4 osoby. 

Problemem jest przede wszystkim zebranie komisji i tzw. społeczniki, ponieważ to jest 

komisja społeczna, a nie płatna nie ma żadnych diet, w związku z tym jest problem w 

zebraniu komisji w takiej ilości".  

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję, myśmy rozważali ten problem na komisji poprzedzającej 

sesję, różne były głosy. Ja osobiście też się przychylam do tego, że należałoby tych Państwa 

zachęcić do bytu na tych komisjach, niż zmniejszanie komisji pod wpływem tego, że ktoś nie 

przychodzi, ale to już jest inna sprawa. Czy ktoś z Pań i Panów radnych chciałby zabrać w tej 

sprawie głos? Jeśli nie to proszę o odczytanie projektu".  

 

Radna Karolina Pieńko odczytała projekt uchwały. 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego - 9 głosów "za", 1 głos 

"przeciw" i 2 głosy "wstrzymujące się".  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 

 

podjęła uchwałę nr VI/45/19  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziorany, 

która stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. "Kursy dla 

każdego" nr RPWM.02.03.02-28-0066/17, 

 

Przewodniczący Rady - "Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos w tej 

sprawie? Jeśli nie to proszę o odczytanie projektu uchwały". 

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego jednogłośnie - 12 głosów "za" 

(12 obecnych Radnych).  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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podjęła uchwałę nr VI/46/19  zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

projektu pn. "Kursy dla każdego" nr RPWM.02.03.02-28-0066/17,która stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

4) zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 

 

Skarbnik Gminy - Katarzyna Kolibowska - "Największą zmianą jaką wprowadziłam po 

stronie dochodów i wydatków to są drogi, które będziemy teraz remontować tj. ul. 1 Maja, 

Radostowo i Wójtówko, kwota się zmieniła odnośnie umowy, którą podpisaliśmy na 

dofinansowanie, dlatego są zmniejszone dochody i wydatki o 1.000.064 zł. Z większych 

kwot, które wprowadziliśmy po stronie dochodów tj. odzyskanie VAT za 2014 i 2015 rok, 

kwota około 90.000 zł, po stronie wydatków wprowadziliśmy także zakup pojemników, które 

są potrzebne dla mieszkańców na segregację śmieci. Dla straży wprowadziliśmy, także 

wydatki związane z remontem sprzętu dla Radostowa, zakup uzbrojenia. Został podwyższony 

plan na PSZOK-u, został złożony wniosek, który na pewno już wiemy, że przeszedł 

merytorycznie, dostaniemy 85% dofinansowania, tj. kwota około 850.000 zł, ze środków 

własnych otrzymamy 150.000 zł i dostaniemy zwrotu VAT-u 220.000 zł. Ściągnęliśmy środki 

unijne tylko na plaże Kikity, bo rezygnujemy z tego dofinansowania, chcemy to zrobić ze 

środków własnych, plan około 290.000 zł . Na stypendia do szkoły dodaliśmy 20% dostajemy 

dotację w kwocie 72.000 zł, 20% dokłada Gmina czyli tj. 17.000 zł. Z większych wydatków, 

które zostały wprowadzone tj. 300.000 zł zwiększenie na samochód strażacki, z czego 

350.000 zł dokłada Gmina, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

286.000 zł, natomiast Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 124.000 zł, wartość szacowana 

samochodu tj. około 760.000 zł. I w dziale 70005 wprowadziłam tam kwotę około 30.000 zł 

to jest deratyzacja, czyli odszczurzanie miasta, w ogóle przez 4 lata, no nic nie było robione, 

dlatego musieliśmy teraz wyłożyć taką większą kwotę środków. Wniosek też wpłynął do 

Mnie na remont placów zabaw, które są troszeczkę uszkodzone i naraża to na 

niebezpieczeństwo dzieci i będziemy to na bieżąco remontować. I chyba to wszystko".  

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję bardzo, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać 

głos? Proszę Pana Radnego". 

 

Radny Krzysztof Michalski - "Ja mam pytanie, dlaczego zostało zdjęte z planu budżetu: 

realizacja przyłącza wodno - kanalizacyjnego w Żardenikach?".  

 

Skarbnik Gminy -  "Ja tylko powiem, że Ja ściągnęłam tylko to zadanie ze względu na to, że 

tu jest błędny zapis. Zadanie było napisane tak: "Budowa sieci wodociągowej z przyłączem 

kanalizacji 50% Żardeniki nazwisko w nawiasie umorzenie Wojewódzki Fundusz razem 

około 100.000 zł. Umorzenia nie możemy uzyskać, po prostu są zmiany od 2019 roku, więc 

ten zapis musiałam zlikwidować, bo jest błędny, a czy przyłącze będzie robione, raczej będzie 

robione tak, jeżeli wniosek do Mnie wpłynie. Po prostu musimy inaczej nazwać zadanie, nie 

możemy tego zrobić z umorzenia. Nie mamy jeszcze wniosku, jeśli dojdzie do realizacji to 

wtedy wprowadzimy".  

 



5 

Przewodniczący Rady -  "Czyli należy rozumieć, że jest to kosmetyczna nazwijmy to zmiana, 

a co do tych rur czy nie rur, które tam miały być one będą tylko inaczej nazwane. Trzymamy 

za słowo. Proszę w takim razie o odczytanie projektu uchwały".  

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego- 11 głosów "za" i 1 głos 

"przeciw". 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

podjęła uchwałę nr VI/47/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2019-2030 

 

Przewodniczący Rady -  "Jak już wspominaliśmy uchwała ta jest powiązana z uchwałą 

poprzednią. Poproszę o przeczytanie".  

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego- 11 głosów "za" i 1 głos 

"przeciw". 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

podjęła uchwałę nr VI/48/19  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeziorany na lata 2019-2030, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

4) Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami 

 

Burmistrz Jezioran - "Szanowny Przewodniczący, Szanowni Państwo. Proszę Państwa, Ja 

może jeszcze wrócę do tego, jeśli chodzi o budowę wodociągu do Pani (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie 

do informacji publicznej) , proszę być spokojnym, to jest tylko zmiana kosmetyczna, natomiast 

rozmawialiśmy, ile to będzie kosztowało de fakto, nie 100.000 zł tylko 30.000 zł i będzie to 

na pewno zrobione w tym roku, także chciałbym pod tym względem uspokoić, czyli nie te 

wyliczenia, które są. Przypomnę pierwszy etap wodociągowania Franknowo-Modliny był 

wyceniony na 800 ileś tysięcy, zrobimy to za 340.000 zł i to będziemy wykonywali, 

zaczniemy w czerwcu. Ja przeczytam sprawozdanie między sesjami i zacznę od tego, że  

naprawiono 36 dróg, w tym czasie, to drodzy Państwo, oczywiście Ja będę czytał nagłówkami 

natomiast stopień zaawansowania w różnych drogach jest różny, ale na pewno jest to duży 

wydatek i finansowy i pracy. Dlaczego to jest możliwe, jest to możliwe z dwóch powodów, 

chciałbym, żebyście Państwo o tym wiedzieli, dlaczego coś nie było możliwe rok temu,                   

a dlaczego jest możliwe w tym roku. A mianowicie, wynika to z chociażby z dwóch 

powodów. Po pierwsze z porozumienia ze Starostą, gdzie przejęliśmy z powrotem na 
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utrzymanie drogi szutrowe powiatowe z 60.000 zł na 180.000 zł, to jest pierwsza rzecz, czyli 

większe pieniądze, a druga rzecz jest taka, że jeżeli rozebraliśmy budynki gospodarcze                   

w Radostowie, tak Panie Józku i one zostały przez wykonawcę skruszone i przewiezione tutaj 

na plac, My za wywrotkę płacimy 600 zł ze skruszeniem ze wszystkim za 20 ton, normalnie 

za tą wywrotkę byśmy płacili 1200 zł, a co za tym idzie, że w myśl tego co za chwilę 

przeczytam jeżeli było dowiezione 1000 ton, to nie płacimy 120.000 zł tylko 60.000 zł. Jeżeli 

Państwo połączą te fakty czyli to co otrzymujemy ze Starostwa plus niższa cena za wywrotkę 

gruzu, jest to możliwe, żebyśmy to mieli. Mówimy tutaj o gruzie, zaraz przejdę do tego, co 

dotyczy cen równiarki z wałem, nie ciągania opon jak było do tej pory, tylko równiarka, która 

idzie wraz z walcem. Jest to koszt roczny około 60.000 zł i to się mniej więcej przy tym 

trzymamy. Chciałbym dodać również, jak tutaj Pani Skarbnik czytała, powiedziała o tym, że 

odzyskaliśmy również VAT w wysokości 90.000 zł za 2014 i 2015 rok. Przyjechali do Nas 

Panowie, którzy oczywiście w ramach rekompensaty odzyskują VAT z lat ubiegłych                         

i przyjadą na te VAT- y 2016, 2017 i 2018 rok. Chcemy odzyskać jak najwięcej. Trzecia 

rzecz jest taka, że od czasu kiedy zostałem Burmistrzem z samych zaległości, drodzy Państwo 

mieszkańcy wpłacili ponad 300.000 zł z zaległości, nie mówię o bieżących ratach i przejdę do 

tego co zostało, co robiliśmy przez ostatni miesiąc. Mianowicie:  

- droga Żardeniki- Miejska Wieś - równanie, wykonanie spływów ok 2,2 km 

- droga Miejska -Wieś Zerbuń - równanie, wałowanie, wykonanie spływów 4,4 km  

- droga Zerbuń -Kiersztanowo - równanie drogi , wykonanie spływów 3,1 km 

- drogi w Sołectwie  Zerbuń  - dowóz gruzu, równanie drogi  2,25 km  

- droga  Kikity w kierunek lądowiska -  równanie  drogi ok. 1,8 km 

- drogi sołectwo Kikity - dowóz kruszywa, równanie drogi ok. 2 km 

- droga Piszewo -Kramarzewo-Tłokowo - dowóz  gruzu, równanie, wykonanie spływów  

   7,1 km 

- drogi w sołectwie Piszewo ( środek wsi ) - dowóz gruzu  i kruszywa to jest ponad pół 

kilometra 

- droga Kiersztanowo w kierunku Pról i Starych Włók - równanie drogi  2,94 km 

- droga Polkajmy w kierunku Prosit - dowóz  kruszywa, równanie drogi  1,06 km 

- droga Franknowo- Wólka Szlachecka - dowóz  gruzu, równanie drogo,  wykonanie spływów   

   3,92 km 

- droga Franknowo - Modliny - równanie drogi , wykonanie spływów 4,1 km  

- drogi sołectwo Franknowo - równanie drogi, dowóz kruszywa 2,84 km  

- droga Jeziorany- Lekity - równanie drogi,  wałowanie, wykonanie spływów  i również 

zrobiliśmy oczyszczanie rowów wraz z odwodnieniem 3,1 km 

- droga Kalis-  Krokowo -  równanie drogi, wałowanie, wykonanie spływów 3,5 km  

- droga Krokowo -Kostrzewy - równanie, dowóz kruszywa 2,1 km 

- drogi sołectwo Krokowo - równanie, dowóz kruszywa i gruzu 2,18 km 

- droga Derc - Radostowo - równanie, wykonanie spływów 2,8 km 

- droga w Dercu do państwa K   - dowóz kruszywa, ułożenie płyt ażurowych na odcinku  

    równanie  50 m,  

- drogi sołectwo Derc -  równanie drogi, dowóz  kruszywa 1,45 km 

- droga Derc - Studnica -  równanie drogi, wykonanie spływów 2,8 km 

- droga Radostowo -Studzianka - równanie, wykonanie spływów 1,75 km 
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- drogi sołectwo Studzianka - dowóz  kruszywa i gruzu, równanie  4,4 km 

- droga Ustnik - Potryty - Modliny - równanie, wykonanie spływów 5,2 km 

- drogi sołectwo Potryty -  dowóz  gruzu, równanie, 1,0 km 

- drogi sołectwo Wilkejmy - równanie 1,2 km 

- drogi sołectwo Olszewnik - dowóz  kruszywa, równanie, wykonanie spływów 2,0 km 

- drogi sołectwo Tłokowo - równanie, wykonanie spływów 3,4 km 

- drogi w Wójtówce- Kalis -Ustnik- Modliny - dowieziono kruszywo  

- droga Kol Jeziorany  do państwa C-  wykonano  kompleksowy remont  850 m 

- drogi Kolonie Jeziorany - dowieziono kruszywo do trzech gospodarstw  

- droga sołectwo Kol. Jeziorany - wykonano odwodnienia korpusu drogi. Również wzięliśmy 

na siebie naprawy cząstkowe dróg asfaltowych, zrobiliśmy to za Powiat w Piszewie, tak jak 

rozmawialiśmy na spotkaniu z Panią Sołtys w Pierwągach. Pod tym względem Starostwo jest 

totalnie nie wydolne.  

-  naprawiono chodniki w Jezioranach przy ul Kajki i ul. Kasprowicza. 

Do napraw dróg zużyto ok. 700 ton gruzu oraz ponad 800 ton kruszywa 

 Zamontowano  lustra na drodze w miejscowości Kikity.  

 Zamontowano  ogrodzenia  zabezpieczające teren rozbiórki kina „Warmia” jak 

Państwo już może widzieli weszliśmy na rozbiórkę byłego kina. 

  W  okresie od 01.04.2019 r. do 10.05.2019 r. odbyły się  22 zebrania sołeckie, na 

których wybrano sołtysów na kadencję 2019-2023. 

  W dniu 13 kwietnia 2019r. zostały złożone wnioski do Wojewody                          

Warmińsko – Mazurskiego o pozyskanie dotacji na przebudowę  dróg  w ramach Funduszu 

Dróg Samorządowych   – program rządowy  (dotacja 80%). Przeczytam jakie to drogi, kwot 

już nie będę czytał. W sumie złożyliśmy na ponad 30.000.000 zł. 

Drogi:  

Jeziorany- Lekity - Kalis, Krokowo - Kostrzewy, Tłokowo – Kramarzewo - Piszewo,  

Ustnik – Potryty - Modliny, Żardeniki – Miejska Wieś, Kikity dwie dróżki wewnętrzne, 

Tłokowo również drogi wewnętrzne -  drogi wewnętrzne prawie kilometr. 

Ulice w Jezioranach: 

ul. Dworcowa, ul. Nadbrzeżna, ul. Ogrodowa, ul. Przeskok, ul. Rzemieślnicza i oprócz tego w 

strefie ochrony konserwatorskiej ulice: - ul. Mostowa, - Plac Jedn. Narodowej, - ul. Asnyka, - 

ul. Rycerska, - ul. Kościuszki, - ul. Pieniężnego, - Plac Zamkowy, - ul. Krzywa. 

W tej chwili ponieważ wiemy, że z innego programu dostaliśmy 1.200.000 zł dofinansowania 

na ulice Krzywą, Rycerską  i Asnyka, więc zobaczymy jak będą się przedstawiały losy tego 

programu, wtedy będziemy dostosowywali to co dostaliśmy już do potrzeb Gminy. Oprócz 

tego proszę Państwa, trwa weryfikacja projektów złożonych w Urzędzie Marszałkowskim: 

1.  „Zastosowanie odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół w Jezioranach” złożony 

05.01.2019 roku 

Wartość ogółem: 3 613 900 zł 

Wydatki kwalifikowalne: 3 613 900 zł 

Wnioskowane dofinansowanie: 3 071 815  zł 
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Dofinansowanie : 85 % 

Jak już rozmawialiśmy na te temat zależy Nam, żebyśmy zrobili fotowoltaikę i pompy ciepła 

na terenie całego kompleksu szkolnego. Łączy się to nieodzownie z tym, co Nas czeka, jeśli 

chodzi o podwyżkę cen energii w przyszłym roku, dlatego jesteśmy zdeterminowani. Myślę, 

że będziemy oczekiwali do tego czy dostaniemy dofinansowanie do końca tego roku.  

 

2. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy 

Jeziorany” złożony 11.02.2019 roku”. Jak Państwo wiecie zmieniliśmy lokalizację      

PSZOK-u ma on się znajdować na terenie wodociągów, tutaj ten cały plac byłby ułożony                  

z kostki , także służyłoby to generalnie mieszkańcom, bo to jest tam , po to chcemy to robić, 

żeby mogli w fajnych warunkach przyjeżdżać do wodociągów. Dlatego zmieniliśmy ten 

punkt. 

Wartość ogółem: 1 221 262,08 zł 

Wydatki kwalifikowalne: 992 896,00 zł 

Wnioskowane dofinansowanie: 843 961,60 zł do 1.200.000 zł, a pamiętajmy, że ponad 

200.000 zł odzyskalibyśmy w formie zwrotu  VAT-u, czyli 150.000 zł, by to kosztowało.  

Dofinansowanie: 85 % 

No i tyle Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo".  

 

Przewodniczący Rady - "Dziękuję bardzo. Proszę Państwa czy ktoś chciałby jakieś zadać 

pytania?".  

Pytań nie było. 

 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny Wiesław Żywicki - "Panie Burmistrzu jechałem drogą Krokowo - Kostrzewy dwa dni 

temu i tam rzeczywiście we wsi jest zrobiona ta droga, ten najgorszy odcinek o którym Panu 

mówiłem, ale jeszcze jest odcinek gdzie jest strasznie, w połowie drogi, tam jest trochę dziur, 

trzeba by było uzupełnić, bo będą się wybijać gorsze, i zaraz tu jak w samych Kostrzewach, 

praktycznie za zakrętem jest trochę dziur trzeba to uzupełnić , nie jest to do końca zrobione".  

 

Burmistrz Jezioran - "Ona nie jest do końca zrobiona myśmy wiedzieli o tym" 

Radny Wiesław Żywicki - "Tak to jest, ta droga nie jest zła, tylko właśnie ten odcinki. 

Dziękuję bardzo". 

 

Przewodniczący Rady -  "Dziękuję, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby jeszcze w tym 

punkcie zabrać głos? Jeśli nie to dziękuję".  

Pytań nie było.  

 

6. Wolne wnioski i zapytania 

 

Przewodniczący Rady -  "Czyli wszyscy Państwo obecni na sali możecie wystąpić z wolnym 

wnioskiem i zapytaniem. Czy ktoś chciałby? Bardzo proszę". 
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Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury - Pani Angelika Stawisińska - "Panie 

Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, a przede wszystkim drodzy Sołtysi. 

Chciałabym złożyć sprawozdanie z działalności kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury                   

w Jezioranach lata 2015-2018, kiedy miałam przyjemność pełnić funkcję Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Kultury".  

 

Przewodniczący Rady -  "Pani Dyrektor, ale to tutaj trudno podciągnąć pod wolny wniosek 

albo zapytanie".  

 

Pani Angelika Stawisińska - "Ja prosiłam o taką wypowiedź, podczas sesji już wielokrotnie, 

dlatego składam to w ramach wolnych wniosków".  

 

Przewodniczący Rady -  "Trudno mi do tego podejść, a nie mamy tego w porządku dziennym. 

Pani Dyrektor, a może byśmy poszli na taki układ, Ja rozumiem, że Pani chciałaby 

przedstawić swoje dokonania i dokonania Ośrodka. Może zakończmy sesję, a po zakończeniu 

sesji Pani wystąpi".   

 

Pani Angelika Stawisińska - "Wolałabym, żeby to było w ramach sesji złożone".  

 

Przewodniczący Rady - "No tak, ale Ja tego nie mogę wprowadzić, nie ma w porządku 

dziennym".  

 

Pani Angelika Stawisińska - "Ja prosiłam". 

 

Przewodniczący Rady - " Nie było nawet zgłoszone".  

 

Pani Angelika Stawisińska - "Ja prosiłam, żeby to było w ramach obrad sesji, jeżeli się nie 

uda w ramach obrad, to proszę w ramach wolnych wniosków".  

 

Przewodniczący Rady -  "No jest mi przykro, ale ja nie mogę do tego doprowadzić, dopuścić, 

dlatego, że to by łamało porządek sesji. Dlatego moja propozycja,  jest tak jak powiedziałem, 

a jeszcze bardziej bym wolał jakby to na przykład w tym ośrodku zrobić pod koniec Pani 

kadencji, tak jak to było kilka miesięcy temu, także Ja nie mogę do tego doprowadzić, bo nie 

mamy takiego punktu w porządku obrad, w porządku dziennym".    

 

Burmistrz Jezioran - "Ja mam propozycję inną Pani Dyrektor, ponieważ chcielibyśmy Panią 

pożegnać, chciałaby się Pani pożegnać z ośrodkiem w Jezioranach. Ja mam propozycje taką, 

żebyśmy Panią zaprosili na następną sesję, żebyśmy mogli Pani oficjalnie podziękować za 

bycie Dyrektorem i wtedy mogłaby nastąpić ta prezentacja, Ja nie chcę, broń boże się wtrącać 

w porządek sesji, natomiast mówię jakbym to widział".   

 

Pani Angelika Stawisińska - "Dziękuję Panie Burmistrzu, natomiast moja kadencja się 

kończy w tym miesiącu, za dwa tygodnie, jeżeli będzie sesja jeszcze w tym czasie to                          

z przyjemnością. Jeżeli tak będzie, to dziękuję z przyjemnością się pojawię w takim wypadku. 

Proszę o uwzględnienie tego w ramach sesji majowej. Ja poczekam. Dziękuję".  
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Przewodniczący Rady -  "Pan Burmistrz się pomylił, Pan ma prawo wchodzić w porządek 

obrad, bo to Pan proponuje. Dziękuję bardzo. Przepraszam za to, że tak wystąpiliśmy, Ja 

wiem, że Pani chciała wcześniej, ale nie było tego zgłoszone. Proszę Państwa ktoś jeszcze                   

z Pań i Panów na sali chciałby wystąpić z pozycją wolne wnioski i zapytania. Jeśli nie to 

przechodzimy do przyjęcia protokołu z V sesji". 

 

7. Przyjęcie protokołu z V Sesji  

 

Przewodniczący Rady -  "Proszę Państwa mam nadzieję, że wszyscy przeczytali, czy są jakieś 

uwagi, jeśli nie to przejdźmy do głosowania".  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania  w wyniku, którego- 12 głosów "za"(12 obecnych 

radnych). 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przyjęto protokół V Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.  

 

Przewodniczący Rady -  "Co prawda Pan Burmistrz robi to tak avista, już się do tego 

przyzwyczaiłem. Chciałby Pan coś uzupełnić Panie Burmistrzu. Dziękuję bardzo".  

 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że VI Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 

 

 

       Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

  /-/ Anna Gleszczyńska            /-/ Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 


